Comercial do Estado de Goiás - JUCEG em 16/08/2006, com NIRE 52300010641, e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

CAPÍTULO lI 

DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

Artigo 5º O capital social autorizado é de R$ 700.000.000,00 (setecentos milhões de reais) sendo que o 

subscrito é de R$ 388.333.079,03 (trezentos e oitenta e oito milhões, trezentos e trinta e três mil, setenta e nove reais 

e três centavos) subscrito pelo acionista majoritário Estado de Goiás, e R$10.000,00 (dez mil reais) subscrito pela 

Goiás Fomento, perfazendo o total de R$ 388.343.079,03 (trezentos e oitenta e oito milhões, trezentos e quarenta e 

três mil, setenta e nove reais e três centavos) dos quais R$ 352.807.531,65 (trezentos e cinquenta e dois milhões, 

oitocentos e sete mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos) estão devidamente integralizados e 

os R$ 35.535.547,38 (trinta e cinco milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta 

oito centavos) restantes deverão ser integralizados pelo Governo do Estado de Goiás até até 31 de dezembro de 

2027. 

Parágrafo Único: Poderão participar do capital da Goiás Parcerias outras entidades da administração pública